Bilaga 2 – Tidigare återrapporteringskrav, uppdrag samt vissa särskilda regeringsbeslut med redovisning fr.o.m. 2009 (dvs. som inte ska redovisas i årsredovisningen för 2008)
Integrations- och jämställdhetsdepartementet
Regeringsbeslut nr 3 den 28 augusti 2008 (dnr IJ2008/1711/JÄM)
Länsstyrelserna ska efter ansökan från kommunerna fördela medel i syfte att stärka lokal samverkan mellan kommunerna och andra berörda aktörer i arbetet mot mäns våld mot kvinnor. 
Länsstyrelserna tilldelas 7 000 000 kronor för uppdraget 2009, i enlighet med fördelningen i bilaga 9. Kammarkollegiet ska efter rekvisition från respektive länsstyrelse betala ut de beviljade medlen. Medlen får rekvireras senast den 30 oktober 2009. Utgiften ska belasta utgiftsområde 13, anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12. Medel som länsstyrelserna inte har beviljat för avsett ändamål ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 december 2010. Länsstyrelserna kommer att tilldelas ytterligare 10 000 000 kronor 2010 för uppdraget, under förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet. 

Länsstyrelserna ska redovisa utbetalda medel, vad medlen har använts till samt om det avsedda målet för utvecklingsmedlen uppnåtts. Redovisningen av uppdraget ska samordnas av Länsstyrelsen i Stockholms län och delredovisas skriftligt den 31 mars 2010 till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet). Samma sak gäller slutredovisningen, som ska lämnas till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) senast den  30 april 2011. De medel som länsstyrelserna beviljat men som inte förbrukats av kommunerna för ändamålet ska återbetalas till Kammarkollegiet senast en månad efter slutredovisningen.

Regeringsbeslut nr 2 den 7 februari 2008 (dnr IJ2007/2460/JÄM)
Länsstyrelserna ska främja och lämna stöd till insatser för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck i det egna länet. Stöd får lämnas för högst halva kostnaden till insatser som drivs av en myndighet eller en kommun. När sådant arbete drivs av en organisation får stöd lämnas för hela kostnaden. 
Länsstyrelserna tilldelas sammanlagt 36 000 000 kronor för uppdraget 2009, i enlighet med fördelningen i bilaga 10. Kammarkollegiet ska efter rekvisition från respektive länsstyrelse betala ut de beviljade medlen. Medlen får rekvireras senast den 30 oktober 2009. Utgiften ska belasta utgiftsområde 13, anslaget 3:1 Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagsposten 12. Medel som länsstyrelserna inte har beviljat för avsett ändamål ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 december 2010. Länsstyrelserna kommer att tillföras ytterligare resurser 2010 för uppdraget, under förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet. Länsstyrelserna ska senast den 31 december 2010 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet).
Regeringsbeslut nr 4 den 2 oktober 2008 (dnr IJ2008/1968)

Länsstyrelsen i Stockholms län ska fördela medel och samordna arbetet för en fortsatt och utvecklad samverkan mellan framförallt myndigheter men även frivilligorganisationer där dessa kan komplettera myndigheternas arbete mot prostitution och människohandel. En delredovisning av uppdraget ska senast den 15 december 2009 lämnas till Regeringskansliet (Finansdepartementet samt Integrations- och jämställdhets​departementet). Uppdraget ska vara genomfört senast den 31 december 2010 och en slutredovisning av hur uppdraget har genomförts samt hur rekvirerade medel har använts ska lämnas senast den 1 mars 2011 till Regeringskansliet (Finansdepartementet samt Integrations- och jämställdhetsdepartementet).
Jordbruksdepartementet

Återrapportering 1 – Verksamhetsgren Djur- och livsmedelskontroll

Länsstyrelserna ska senast den 1 februari 2009 till Jordbruksverket

redovisa

– vilka metoder som har använts i tillsynen över den veterinära

verksamheten och i vilken omfattning tillsynen har skett samt hur det

regionala samverkansarbetet mellan de veterinära kategorierna har

utvecklats,

– hur djurskyddskontrollen har bedrivits och de viktigaste

kontrollinsatserna: typ av åtgärder, motiveringar till gjorda prioriteringar

och bakomliggande orsaker till om uppmärksammade brister vid besökta

djurkontrollobjekt inte åtgärdats. Särskild rapportering ska utformas

enligt beslut 2000/50/EG av den 17 december 1999 om krav för

inspektion av anläggningar där djur hålls för animalieproduktion,

– hur insamling och transport av animaliska biprodukter i länet har

skötts under 2008 och vilka åtgärder som har vidtagits vid konstaterade

brister. Vidare ska antalet genomförda inspektioner redovisas.

Återrapportering 2 – Verksamhetsgren Djur- och livsmedelskontroll

Länsstyrelserna ska senast den 1 februari 2009 till Livsmedelsverket

redovisa

– en bedömning av utvecklingen av livsmedelskontrollen i länet jämfört

med föregående år samt på vilket sätt länsstyrelserna har bidragit till

denna,

– en bedömning av om kommunernas kontrollplaner uppfyller de krav

som ställs på kontrollen, samt

– antal fortbildningstillfällen för livsmedelsinspektörer som länsstyrelsen

medverkat i och antalet deltagare i utbildningarna.

Uppdrag nr 27 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelserna ska redovisa hur smittskyddsläget i länet har utvecklats under 2008. Av rapporten ska framgå antal smittskyddsärenden (fördelade på besättningar, typer av sjukdomar och tidsomfattning) samt en översiktlig beskrivning av åtgärder och eventuella problem vid sanering. Uppdraget ska redovisas till Jordbruksverket senast den 1 februari 2009.

Uppdrag nr 28 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelserna ska redovisa hur arbetet med samordning av den regionala krisberedskapsplaneringen vid eventuella epizootiutbrott fortskrider. Redovisningen ska översiktligt beskriva de prioriteringar och åtgärder som genomförts under 2008 samt eventuella problem. Uppdraget ska redovisas till Jordbruksverket senast den 1 februari 2009.

Uppdrag nr 29 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelserna ska redovisa hur tillsynen har bedrivits under 2008 enligt förordningen (1985:343) om kontroll av husdjur m.m. inklusive hälsokontrollprogram, seminverksamhet och avelskontroll. Redovisningen ska översiktligt beskriva hur förordningen har efterföljts, eventuella skillnader i jämförelse med tidigare år samt eventuella problem. Uppdraget ska redovisas till Jordbruksverket senast den 1 februari 2009.

Uppdrag nr 31 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelserna ska redovisa kostnader för hantering av olika EU-stöd för 2007 och 2008 samt antalet årsarbetskrafter som är sysselsatta med hanteringen av stöden. Redovisningen ska lämnas till Jordbruksverket respektive Fiskeriverket senast den 1 februari 2008 samt senast den 1 februari 2009 enligt riktlinjer från Jordbruksverket.
Uppdrag nr 52 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelserna i Jönköpings, Skåne, Västra Götalands, Västmanlands, Gävleborgs, Västernorrlands samt Västerbottens län ska som samordningsansvariga i respektive samordningsregion senast den 1 februari 2008 samt senast den 1 februari 2009 till Jordbruksverket redovisa

· vad som har gjorts för att effektivisera jordbruksadministrationen i form av organisatoriska eller strukturella förändringar, metodutveckling och hantering,

· vad som har gjorts för att öka likabehandlingen, bl.a. mot bakgrund av servicen till brukarna,

· förändringar i effektivitet och kvalitet i verksamheten,

· ekonomiska samordningsvinster under 2007 respektive 2008, samt

· erfarenheter av samordnings- och utvecklingsarbetet inklusive förutsättningar för ytterligare framtida samordningsvinster.
Miljödepartementet
Återrapportering 4 – Verksamhetsgren Utåtriktat sektorsövergripande arbete 
Länsstyrelsen ska redovisa

– insatser som genomförts för att samordna det statliga regionala klimat- och energiarbetet, för att öka andelen förnybar energi bl.a. med särskilt avseende på vindkraft och vattenkraft samt främja energieffektivisering

– insatser för organisering och kompetensuppbyggnad inom området energiomställning, samt 

– framgångsfaktorer samt eventuella hinder och svårigheter för att arbeta sektorsövergripande med dessa frågor

– Redovisningen ska göras till regeringen (Näringsdepartementet) med kopia till Energimyndigheten och Naturvårdsverket senast den 1 mars 2009.
Övrig återrapportering – Verksamhetsgren Miljötillsyn

Länsstyrelserna ska senast den 2 mars 2009 till Naturvårdsverket redovisa hur tillsynen över CITES-lagstiftningen, 8 § i Rådets förordning (EG) nr 338/97 av den 9 december 1996 om skyddet av arter av vilda djur och växter genom kontroll av handeln med dem, bedrivs med stöd av 15-18 och 26 §§ artskyddsförordningen (1998:179). Rapporten ska översiktligt beskriva hur rådets förordning efterlevs särskilt vad avser verksamheter där CITES-intyg krävs för i bilaga A listade exemplar samt innehålla en uppskattning av det totala antalet tillsynsobjekt och hur många objekt som varit föremål för tillsyn.
Uppdrag nr 21 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

21. Länsstyrelsen i Skåne län ska samordna länsstyrelsernas arbete med att redovisa vilka insatser som genomförts samt hur resurserna fördelats när det gäller de medel för miljömålsarbetet som tillfördes 2002, 2004 samt 2006 för

- övergripande ansvar för regionalt mål- och uppföljningsarbete,

- administration m.m. av anslagsmedel avseende sanering och återställning av förorenade områden, kalkning, miljöövervakning samt vissa andra naturvårdsåtgärder,

- länsstyrelsernas arbete med områdesskydd, vård och förvaltning av redan skyddade områden samt med att genomföra nätverket Natura 2000, samt

- arbetet med åtgärder som syftar till att uppnå miljökvalitetsmålen i enlighet med miljömålspropositionen (prop. 2004/05:150). 

Länsstyrelserna ska redovisa till Länsstyrelsen i Skåne län senast den 22 februari 2009. Länsstyrelsen i Skåne län ska redovisa en sammanställning till regeringen (Miljödepartementet) senast den 20 mars 2009.
Uppdrag nr 24 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

24. Länsstyrelserna ska till Naturvårdsverket lämna förslag på kvalitetssäkring av gränser och data beträffande Natura 2000-områden som Sverige har föreslagit ingå i eller som ingår i Natura 2000. Kvalitetssäkring ska utföras i två omgångar där den första avser tekniska justeringar och den andra avser ändringar av gränser och områdenas innehåll av arter och habitat till följd av resultat från basinventeringen. Förslag enligt ovan ska lämnas till Naturvårdsverket senast den 15 januari 2009 vad gäller tekniska justeringar och senast den 1 oktober 2011 vad gäller större förändringar.
Uppdrag nr 47 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelsen i Stockholms län ska fortsätta utveckla nationalstadsparken Ulriksdal-Haga-Brunnsviken-Djurgården i enlighet med det handlingsprogram som redovisades 2006 i Framtidens Nationalstadspark, Länsstyrelsen, rapport 2006:11. Uppdraget ska utvärderas efter tre år. 
Uppdrag nr 51d i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelserna i Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Östergötlands, Kalmar, Gotlands, Blekinge, Skåne, Hallands, Västra Götalands, Gävleborgs, Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län skall etablera hänsynsområden i särskilt känsliga områden i kust och skärgård, där buller och andra störningar skall vara försumbara. Uppdraget skall genomföras i enlighet med den handlingsplan för etablering av hänsynsområden i kust- och skärgårdsområden som berörda länsstyrelser redovisade till regeringen den 31 januari 2007. Uppdraget skall redovisas till regeringen (Miljödepartementet) den 31 december 2009.
Uppdrag nr 52 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2007

Länsstyrelsen i Norrbottens län skall utveckla formerna för förvaltningen av världsarvet Laponia i enlighet med sin hemställan 2006-06-30 (dnr M2006/2962/Na). I arbetet skall bedömas möjligheterna till och fördelarna med en lokalt förankrad förvaltningsorganisation. Förslag skall lämnas till ett regelverk för förvaltningen samt en förvaltningsplan för världsarvet. Enskilt ägda fastigheter inom världsarvet skall inte omfattas av förvaltningen. Uppdraget skall genomföras i samarbete med berörda samebyar inom världsarvet, Gällivare och Jokkmokks kommuner samt Naturvårdsverket. Uppdraget skall redovisas till regeringen (Miljödepartementet) senast den 20 december 2009.
Regeringsbeslut nr 8 den 16 oktober 2008 (dnr M2008/3813/H)
Boverket har fått i uppdrag att på nationell nivå, leda och samordna och i samverkan med länsstyrelserna stödja ett konkret utvecklingsarbete för att stärka tryggheten i stads- och tätortsmiljöer ur ett jämställdhetsperspektiv. Boverket ska i samverkan med länsstyrelserna fortsätta arbetet med uppdraget i enlighet med ovan nämnda beslut samt i enlighet med det projektprogram som tagits fram och redovisats den 15 december 2008. Uppdraget ska delredovisas den 31 december 2009 till Regeringskansliet (Miljödepartementet med kopia till Integrations- och jämställdhetsdepartementet). Slutredovisning av uppdraget sker i enlighet med ursprungsuppdraget den 31 december 2010 till Regeringskansliet (Miljödepartementet med kopia till Integrations- och jämställdhetsdepartementet).
Näringsdepartementet

X. Länsstyrelserna ska medverka till genomförandet av den nationella strategin för regional konkurrenskraft, entreprenörskap och sysselsättning 2007-2013 och dess prioriteringar.

Länsstyrelserna ska senast den 2 juli 2009, för perioden fr.o.m. 1 januari 2008 t.o.m. 30 juni 2009, redovisa

· erfarenheter av samordnings- och utvecklingsarbetet inklusive förutsättningar för ytterligare framtida samordningsvinster.
· länsstyrelsens bidrag till genomförandet av den nationella strategins prioriteringar,

· resultat av länsstyrelsens medverkan i det regionala tillväxtarbetet i enlighet med prioriteringarna i den nationella strategin 

Socialdepartementet

Uppdrag nr 15 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelsen ska enligt länsstyrelse​instruktionen (2007:825) i samverkan med andra regionala aktörer verka för tillgänglighet i länet för kvinnor och män med funktionshinder. Länsstyrel​sen ska inom områdena

– kulturmiljö,

– naturvård,

– plan- och byggnadsväsendet,

– hållbar samhällsplanering, samt

– kommunikationer

sammanfatta de insatser som genom​förts av länsstyrelsen och av länssty​relsen tillsammans med andra regio​nala aktörer under 2008 och första halvåret 2009 för att göra länet till​gängligt för personer med funktions​hinder samt, i den mån det är möjligt, resultatet av dessa insatser.

Redovisningarna ska även rymma en analys över utvecklingen av tillgäng​ligheten i länets kommuner de senaste åren, hur läget ser ut och hur kommu​ner och landsting avser att arbeta vidare med frågorna.

Redovisningen bör även omfatta upp​gifter om i vilken omfattning till​gänglighet tagits upp vid samråd i planärenden enligt plan- och bygg​lagen och vilka frågeställningar som varit dominerande, andel eller antal naturvårdsområden, fornlämningar och kulturbyggnader som gjorts till​gängliga för personer med funktions​hinder och liknande faktauppgifter. Länsstyrelserna ska, genom Länsstyrelsen i Uppsala län, ta fram en gemensam rapport till regeringen (Socialdepartementet) senast den 15 oktober 2009. 
Uppdrag nr 3 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelserna har under ett antal år genomfört insatser för att aktivt påverka kommunerna och andra att samordna insatser, att upprätta och använda individuella planer och att samverka kring dessa, särskilt när det gäller barnfamiljer. Länsstyrelsen ska under 2009 sammanfatta genomförda insatser och redovisa hur insatserna konkret påverkat antalet planer för barnfamiljer och vuxna. Uppgifterna ska avse förhållandena den 1 april 2009. Länsstyrelserna ska samman​ställa och redovisa resultatet i en gemensam rapport som ska över​lämnas till regeringen (Socialdepar​tementet) senast den 1 oktober 2009. Rapporten ska även innehålla en analys och diskussion om utvecklingen sedan 2003.

Uppdrag nr 4 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Äldreskyddsombuden har ett brett tillsynsuppdrag. Riktlinjer och villkor för användning av medlen till äldre​skyddsombuden framgår av rege​ringsbeslut nr 3 den 13 februari 2003 (dnr S2003/1497/ST). Äldreskydds​ombudens uppgift ska vara att, utifrån ett medborgarperspektiv, bedriva operativ tillsyn inom äldreomsorgen. Ombuden ska i sitt arbete samverka med Socialstyrelsen och andra aktö​rer. Exempel på vad tillsynen ska innehålla anges i regeringsbeslutet. I tillsynen ingår även att granska rätts​säkerhetsfrågor vid bedömning av rätten till biståndsinsatser liksom kommunens riktlinjer för bistånds​insatser. Länsstyrelserna ska, i en gemensam rapport, sammanställa och redovisa den tillsyn som genomförts och de iakttagelser som gjorts i tillsynen under 2008. Redovisningen ska sär​skilt beskriva iakttagelser som avser rättssäkerhetsfrågor, äldres inflytande och självbestämmande, hänsynsta​gande till äldres integritet, persona​lens kompetens, insatsers innehåll och kvalitet samt äldres möjligheter till aktiviteter, social samvaro, inom- och utomhusaktiviteter – både det som är bra och det som brister. Redovis​ningen ska även innehålla uppgifter om länsstyrelsens insatser för att komma tillrätta med brister och miss​förhållanden samt vad dessa insatser resulterat i. Redovisningen ska över​lämnas till regeringen (Socialdepar​tementet) senast den 1 juni 2009. 
Uppdrag nr 5 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008
Länsstyrelserna har under de senaste åren haft i uppdrag att stödja kommu​nerna i deras arbete med att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående (regeringsbeslut nr 4 den 27 januari 2005 (dnr S2005/683/ST) och regeringsbeslut nr 25 den 20 december 2005 (dnr S2005/10417/ST)). I uppdraget har ingått att fördela medel till kommu​nerna, att informera om satsningen samt att följa upp hur stödet har använts. Länsstyrelserna ska även för 2008 fördela medel efter ansökan från kommunerna och stödja kommunerna i deras arbete med att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. De direktiv som finns intagna som bilaga 2 till regerings​beslut den 20 december 2005 nr 25 ska i tillämpliga delar även gälla denna satsning. Länsstyrelsen får använda högst två procent av medlen för sina administrationskostnader. Länsstyrelserna ska liksom tidigare år på regional nivå informera om sats​ningen samt följa upp hur stödet har använts. Vid länsstyrelsens uppfölj​ning av medlen ska kommunen kunna redovisa hur medlen har använts och, i den mån det är möjligt, hur många anhöriga som tagit del av stödinsat​serna. Länsstyrelsen ska senast den 1 april 2009 till Socialstyrelsen redo​göra för utvecklingen inom området, hur medlen har fördelats samt hur stor andel som länsstyrelsen har använt för att administrera bidraget.  Medel som inte har utbetalats eller anslagsavräknats ska redovisas och återbetalas till Socialstyrelsen senast den 28 februari 2009.
Uppdrag nr 6 i länsstyrelsernas regleringsbrev 2008

Länsstyrelsen ska samla in och sammanställa uppgifter om

– antalet ej verkställda domar enligt socialtjänstlagen (2001:453)(SoL),

– antal rapporterade gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL som inte har verkställts inom tre månader, sex månader, nio månader etc. för åren 2007 och 2008,

– antalet rapporterade gynnande beslut enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) som inte verkställts inom tre månader respektive sex månader för 2008,

– antalet ej verkställda domar för personer med funktionsnedsättningar enligt LSS,

– antalet ansökningar hos länsrätten om en särskild avgift (sanktionsavgift) för ej verkställda domar enligt SoL och LSS,

– antalet ansökningar hos länsrätten om en sanktionsavgift för ej verkställda myndighetsbeslut hos länsrätt enligt SoL och LSS, samt

– antalet utdömda avgifter och avgifternas storlek.

Uppgifterna ska lämnas uppdelade på kön. För att kunna jämföra uppgifter över tid ska uppgifterna så långt det är möjligt samlas in på ett likartat sätt jämfört med tidigare år.

Länsstyrelsen ska ta fram en gemensam sammanställning med kommentarer som ska överlämnas till regeringen (Socialdepartementet) senast den 15 maj 2009.
